
WAU
PREISLISTE KIES UND BETON GMBH

gültig ab 1. Jänner 2025

Unsere Öffnungszeiten: Mo - Do von 07.00 bis 16.00 Uhr, Fr von 07.00 bis 13.00 Uhr

BESTELLUNGEN: Disposition, Tel.: 0732/678185-18, Mail: dispo.container@wibau.at

Zone I Zone 2 Zone 3BEZEICHNUNG
�IStk. �IStk. �IStk.

Erstaufstellung pro 3 m3 Container "Cityflitzer" (für Einfahrtshöhe bis 2,3m), einmalig
-

63,00
Erstaufstellung pro 3- 10 m3 Container, einmalig 33,00 43,00 53,00
Erstaufstellung pro 12 - 30 m3 Container, einmalig 38,00 48,00 58,00
Abholung bzw. Tausch eines

3 m3 Container "Cityflitzer" mit oder ohne Deckel (Einfahrtshöhe bis 2,3m) 124,00
3-6 m3 Container ohne Deckel 106,00 115,00 128,00
3-6 m3 Container mit Deckel 109,00 118,00 131,00
7 m3 Container ohne Deckel 108,00 117,00 130,00
7 m3 Container ohne Deckel kranbar 129,00 139,00 154,00
7 m3 Container mit Deckel 112,00 121,00 134,00
7 m3 Container mit Deckel sch!ammdicht 129,00 139,00 154,00
9 m3 Container ohne Deckel 115,00 124,00 137,00
9- 10 m3 Container mit Deckel 119,00 128,00 141,00
12 m3 Container ohne Deckel 169,00 181 ’00 196,00
16 - 30 m3 Container ohne Deckel 169,00 181,00 196,00
16-30 m3 Container mit Deckel 169,00 181,00 196,00

Mietfreie Containerbeistellung 14 Tage, jeder weitere Tag 1,10/Tag
Containerumstellung (innerhalb eines Bauvorhabens im Zuge einer Zustellung bzw. Abholung) 30,00 30,00 30,00
Containerumstellung (auf ein anderes Bauvorhabens im Zuge einer Zustellung bzw. Abholung) 85,00 85,00 85,00
Transporte von Baumaterial mit 2-Achs-Absetzkipper LKW mit Container in Regie 85,00 / Std.

ENTSORGUNG

BEZEICHNUNG �
Bodenaushubmaterial, nicht verunreingt 8,00 /
Baurestmassen lt. Abrechnung UWT Umwelttechnik GmbH lt. Preisliste
Refundierungen /Zuzahlungen (Z.B. Altmetall) erfolgen gemäß den Tarifen des Rohstoffhandels abzüglich Bearbeitungsgebühr
Wiegegebühr pro Hin- und Retourwiegung 6,00 / Stk.
EDM-Gebühr pro Anlieferung und Fraktion 2,00 / Stk.

SONSTIGE ABGABEN

BEZEICHNUNG �
Verwaltungsabgabe für die Aufstellung von Containern auf öffentlichem Gut im Stadtgebiet Linz (Magistrat der Landeshauptstadt Linz),
einmalig 55,00 I Stk.
Straßenbenützungsgebühr
pro Woche bei einer Standzeit bis 4 Wochen 20,00 / Woche
pro Woche bei einer Standzeit ab der 5. Woche 36,00 / Woche

Der Auftraggeber ist verpflichtet die Voraussetzungen für eine ungehinderte Aufstellung des Containers zu schaffen. Insbesondere hat er dafür Sorge
zu tragen, dass befahrbare Anfahrtswege, sowie ein für die Aufstellung des Containers geeigneter Standort (mit ausreichend Platz für und um den
Container) vorhanden sind.

Die kostenlose Wartezeit bei der Erstaufstellung, bei der Abholung bzw. beim Tausch eines Containers beträgt 15 Minuten - darüber hinaus werden
je begonnener Viertelstunde �20,00 I EH verrechnet.

Für etwaige Verschmutzungen oder Beschädigungen von Zufahrten, Gehsteigen, Gebäudeteilen und sonstigem Grundbesitz durch die
Containeraufstellung übernimmt die WIBAU Kies und Beton GmbH keine Haftung - diese sind vom Auftraggeber auf seine Kosten zu entfernen
bzw. hat Dieser den vorherigen Zustand wiederherzustellen.

Anderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten! Preise exkl. MwSt., gültig ab 1. Jänner 2025
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